
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 135Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Portaria Nº 972 - CGP/FCP DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 
e ainda o processo nº 2021/1109660-CPED/DLI, datado de 04/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias à colaboradora 
eventual abaixo mencionada, que irá participar na qualidade de palestrante 
na programação do Projeto Circuito das Artes no município de São Caetano 
de Odivelas/PA, no período de 12 à 16 de outubro de 2021.

NOME C.P.F VÍNCULO PERÍODO DIÁRIA

SILVIA SUELI SANTOS DA SILVA 208.360.072-04 COLABORADOR 
EVENTUAL 12 à 16/10/2021 4 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 714821
Portaria Nº 973 - CGP/FCP DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1106695-DOCIA, datado de 04/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor abaixo men-

das Artes no município de Castanhal/PA, no período de 12 à 15 de outubro de 2021. 

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

YSMAILLE FERREIRA DE OLIVEIRA 57204978/2 TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL 12 à 15/10/2021 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 714822
Portaria Nº 975 - CGP/FCP DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1101690-SEBP, datado de 01/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo mencionados, que irão participar da programação de inauguração 
da Biblioteca Itinerante do Projeto da Biblioteca Pública do município de 
Barcarena/PA, no período de 11 à 13 de outubro de 2021.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
DENISE GUIOMAR FRANCO LEAL DOS 

SANTOS 5608600/3 TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL 11 à 

13/10/2021 2 ½MARINILDE CHAVES BARBOSA 57193519/1 GERENTE
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 714826
Portaria Nº 974 - CGP/FCP DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1101765-SEBP, datado de 01/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores abaixo 
mencionados, que irão realizar a organização do acervo da Biblioteca Municipal 
do município de Ulianópolis/PA, no período de 17 à 23 de outubro de 2021.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
SIMONE MARIA MATOS MOREIRA 2004410/ 2 COORDENADOR

17 à 
23/10/2021 6 ½

SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/ 1 TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL

GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/ 3 ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 714824
Portaria Nº 976 - CGP/FCP DE 06 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e 
ainda o processo nº 2021/1101600-SEBP, datado de 01/10/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores abaixo 

Artes, nos municípios de Ourém/PA e São Caetano de Odivelas/PA, no período de 
12 à 16 de outubro de 2021; além da condução de servidores em deslocamento.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
MAIOLINA NASCIMENTO NEVES 293393/1 TEC. NIVEL SUPERIOR

12 à 
16/10/2021 4 ½SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/1 TECNICO EM GESTAO 

CULTURAL

PABLO OLIVEIRA BARBOSA 5952209/1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 714833

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 985 – CGP/FCP DE 07 DE OUTUBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, CONSIDERANDO, os dispostos nos Art. 74, da Lei 
n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria 960 - CGP DE 04 DE OUTUBRO DE 2021, publicada 
no D.O.E 34.726 de 06/10/2021, a servidora MARIA GORETTI DE LIMA 
COSTA, matrícula 5952216/ 1, cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
que concedeu férias a servidores para o mês de Novembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 714578
..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

PORTARIA
.

Portaria N°. 113/2021-FCG de 28.09.2021
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas atribuições 
legais, conferidas pelo art. 6° da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996.
CONSIDERANDO o Decreto de 14.01.2019, publicado no DOE nº. 33.781 
de 15.01.2019;
RESOLVE:
CONSTITUIR Grupo Especial de Trabalho, PARA ELABORAÇÃO E ACOMPA-
NHAMENTO DO PROCESSO SELETIVO 2022, de acesso ao Ensino Superior 
do Instituto Estadual Carlos Gomes, com base no art. 132, VI, do RJU.
Art. 1º. O grupo Especial de Trabalho será composto pelos servidores membros:

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO DE EXECUÇÃO

Francisco Ronaldo Sarmanho de Souza Filho 5913207/2

Setembro/2021 a Janeiro/2022

Mayave Carolina da Silva Ribeiro 5917695/3
Jonathan Brito Rocha 5958347/1

Marcelo Abadessa Mendes 5960260/1

Ozian de Sousa Saraiva 5956287/1

Setembro, Outubro e Dezem-
bro/2021

Ricardo Velloso de Aquino Junior 57223837/4

Rodrigo Gabriel Ramos Rodrigues 57194798/3

Ayron Yves dos Santos Barata 5956296/1

Dezembro/2021

Allex Andrade da Costa 5928165/2
Thiago de Araujo Lopes 5933380/2

Erico Verissimo Carvalho de Oliveira 5956635/1
Denison Ferreira Pastana 5911141/2

Paulo Sergio Castro dos Santos 57192555/3
Andrei Pinheiro de Matos 57193837/2

Natalia Cristina Pinheiro Dantas 5956766/1
Kalyne Teles Valente Brandao 5923853/2

Jose Idaias Gomes Souto Junior 5925086/2
Madalena Jorge Aliverti 57223758/4

Pedro Henrique Lopes Messias 5946340/2
Eduardo Mario da Silva Nascimento 57192507/3

Renata Pontes Tavernard 55589942/4
Rodolfo Jose Nascimento Santana 57193840/3

Daniel Angelo Barbosa Vieira 5956299/1
Lorena Brabo Pacheco Carvalho 57223840/4

Marcos Raimundo Matos da Costa 5888883/2
Victor Vitoriano Dantas 5956757/1

Robenare Marques dos Santos Conceição 5898860/3
Mauricio Ferreira Gomes 57225173/3

Jose Antonio Salazar Cano 57192485/4

Henrique Noeding Junior 7001290/1

Setembro, Outubro e Dezem-
bro/2021

Claudio Mendes Silva 5906276/1
Luciano Alberto Vieira Gomes 5906431/1

Ilza Melo da Silva Parente 54190729/4

Ana Mara Teixeira 5935183/1 Outubro/2021


